АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 16
[bookmark: _GoBack]19.05.2021 г.

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Нижнеосиновского сельского поселения от 05.07.2019 № 40 (в редакции постановления от 01.12.2020 № 60)

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2020 № 1143 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам рубки деревьев и кустарников» и Уставом Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Нижнеосиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Нижнеосиновского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 05.07.2019 № 40 (в редакции постановлений от 01.12.2020 № 60) следующие изменения:
    1) абзац третий пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:
    «в сети Интернет на официальном сайте  администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (http://нижняяосиновка.рф), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru), в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и муниципальных услуг).»;
    2) подпункт 1 пункта 2.6.1 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
    «з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.»;
    3) абзац четырнадцатый пункта 2.12.4 изложить в следующей редакции:
    «Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru) и официальном сайте уполномоченного органа (адрес сайта http://нижняяосинвка.рф).»;
    4) пункт 3.3.4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
    «3) согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых выдается разрешение, за исключением случаев, если запрет на рубку и (или) ограничение рубки установлены в соответствии с федеральными законами и законами Волгоградской области (при условии представления заявителем информации, указанной в подпункте "з" пункта 2.6.1 настоящего административного регламента).».
    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                           И.Е.Криницкий

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕОСИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 16

19

.05.2021 г.

О внесении изменений в

административный регламент предоставления

муниципальной услуги «

Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, находящихся в муниципальной собственности

Нижнеосиновского

сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области»,

утвержденный постановлением администрации

Нижнеоси

новского

сельского поселения от 05.0

7

.2019 №

40

(в редакции

постановления

от 0

1

.

12.2020 № 60

)

В соответствии

с

Федеральн

ыми

законами

от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

,

от

27.07.2010

№

210

-

ФЗ

«

Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг

»

,

п

остановлением Правительства Росси

йской Федерации от

30.07.2020

№ 1143

«

О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам рубки деревьев и

кустарников

»

и

Уставом

Нижнеосиновского

сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области, администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В

нести в

а

дминистративный регламент предоставления муниципально

й

услуги

«

Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности

Нижнеосиновского

сельского

поселения

, утвержденный

постановление

м

администрации

Нижнеосиновского

сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской

области от 05.0

7

.2019 №

40

(в редакции постановлений

от 0

1

.

12

.2020 №

60

)

следующие изменения:

1)

абзац

третий

пункт

а

1.

3.

2

изложить в следующей редакции:

«

в сети Интернет на оф

ициальном сайте

администрации

Нижнеосиновского

сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской

области

(

http://нижняяосиновка.рф

),

на

Едином портале государственных и

муниципальных услуг

(функций), являющемся федеральной государственной

информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и

муниципальных услуг в электронной форме (далее

–

Единый портал

государственных и муниципальных услуг) (

www

.

gosuslugi

.

ru

)

,

в государственной

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Волгоградской области» (

http://uslugi.volganet.r

u

) (далее

-

Региональный

портал государс

твенных и муниципальных услуг)

.

»;

2)

подпункт 1 пункта 2.6.1 дополнить подпунктом «

з

» следующего содержания:

«

з)

информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников,

расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или

земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для

обеспечения обороны и безопасности, земель пром

ышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для

обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель

иного специального назначения (за исключением земель, указанных в

пункте 3

АДМИНИСТРАЦИЯ    НИЖНЕОСИНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 16   19 .05.2021 г.     О внесении изменений в  административный регламент предоставления  муниципальной услуги « Выдача разрешения на использование земель или  земельного участка, находящихся в муниципальной собственности  Нижнеосиновского   сельского поселения Суровикинского муниципального района  Волгоградской области»,  утвержденный постановлением администрации  Нижнеоси новского   сельского поселения от 05.0 7 .2019 №  40   (в редакции  постановления   от 0 1 . 12.2020 № 60 )          В соответствии  с   Федеральн ыми   законами   от 06.10.2003  №   131 - ФЗ  « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » ,   от  27.07.2010  №   210 - ФЗ  « Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг » ,  п остановлением Правительства Росси йской Федерации от  30.07.2020  № 1143  « О внесении изменений в некоторые акты Правительства  Российской Федерации по вопросам рубки деревьев и  кустарников »   и  Уставом  Нижнеосиновского   сельского поселения Суровикинского муниципального района  Волгоградской области, администрация  Нижнеосиновского   сельского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:        1. В нести в  а дминистративный регламент предоставления муниципально й  услуги  « Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,  находящихся в муниципальной собственности  Нижнеосиновского   сельского  поселения , утвержденный  постановление м   администрации  Нижнеосиновского   сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской  области от 05.0 7 .2019 №  40   (в редакции постановлений   от 0 1 . 12 .2020 №  60 )  следующие изменения:        1)  абзац  третий   пункт а   1. 3. 2  изложить в следующей редакции:        « в сети Интернет на оф ициальном сайте    администрации  Нижнеосиновского   сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской  области  ( http://нижняяосиновка.рф ),  на  Едином портале государственных и  муниципальных услуг  (функций), являющемся федеральной государственной  информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и  муниципальных услуг в электронной форме (далее  –   Единый портал  государственных и муниципальных услуг) ( www . gosuslugi . ru ) ,   в государственной  информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг  (функций) Волгоградской области» ( http://uslugi.volganet.r u ) (далее  -   Региональный  портал государс твенных и муниципальных услуг) . »;          2)  подпункт 1 пункта 2.6.1 дополнить подпунктом « з » следующего содержания:        « з)  информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников,  расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или  земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для  обеспечения обороны и безопасности, земель пром ышленности, энергетики,  транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для  обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель  иного специального назначения (за исключением земель, указанных в  пункте 3